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Uroczystość zakończenia rajdu Motocyklowego
Stowarzyszenia „WSCHÓD-ZACHÓD” do Danii –
Poznań, 5 czerwca 2010

W sobotę, 5 czerwca 2010 r. w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu zakończył się II
Rajd Motocyklowego Stowarzyszenia Pomocy Polakom Za Granicą „Wschód-Zachód”, szlakiem
wojennej wyprawy Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego do Danii. Rajd miał na
celu uczczenie tego historycznego wydarzenia oraz przypomnienie Duńczykom dawnych walk
Polaków za ich wolność.

O godz. 10.00 uczestnicy rajdu wjechali na plac apelowy jednostki wojskowej, ustawiając swoje
pojazdy przy punkcie organizacyjnym imprezy. W związku z tym, że w tym samym czasie na
terenie koszar odbywał się też „Dzień Dziecka”, pojawiły się setki dzieci wraz z rodzicami.
Ustawione w różnych miejscach transportery bojowe, wozy pancerne i terenowe oraz działa i
czołgi przyciągały dzieci i młodzież.

Prezes Stowarzyszenia „Wschód-Zachód”, Rafał Lusina oraz ks. Jan Zalewski, duchowy opiekun
motocyklistów, od wielu lat organizują rajdy motocyklowe do Katynia, oddając w tak wyjątkowo
efektowny sposób hołd pomordowanym tam polskim oficerom. W związku z tym, że na trasie
przejazdu polskich motocyklistów zawsze znajdowały się miejscowości z licznie zamieszkałą
polską ludnością ww. wpadli na pomysł, by rajdy katyńskie stały się także formą wspierania
pozostałych na Wschodzie naszych rodaków.

Jako że patronat nad organizacją rajdu do Danii obok Marszałka Województwa Wielkopolskiego i
Prezydenta Miasta Poznania, objął Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, naszą instytucję
reprezentowali dwaj pracownicy poznańskiego oddziału IPN, Janusz Ogrodowski i Paweł
Kochański. Obaj delegaci swym wyglądem wzbudzili wyjątkowe zainteresowanie tak żołnierzy, jak
i samych motocyklistów. Otóż w związku z tym, że obaj należą do Stowarzyszenia „Polski Klub
Kawaleryjski”, za zgodą dyrektora poznańskiego oddziału IPN oraz prezesa Stowarzyszenia ppłk.
Marka Dragana wystąpili w mundurach ułańskich w barwach 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich im.
Króla Bolesława Chrobrego. W ten sposób swojemu wystąpieniu pracownicy IPN nadali rzadko
spotykany koloryt, który został ciepło przyjęty przez wszystkich zebranych.

W trakcie pikniku, w który przerodziła się cała uroczystość, Paweł Kochański odczytał
okolicznościowe słowo do uczestników rajdu oraz zebranych wokół słuchaczy na temat
stowarzyszenia „Wschód-Zachód”, jego działalności, a także historii Polaków ze Wschodu, którzy
otrzymują tak potrzebną pomoc z Polski. Wyraził uznanie dla szczytnej idei, która przyświeca
wspomnianej organizacji oraz satysfakcję z patronatu Instytutu Pamięci Narodowej nad tym
przedsięwzięciem.

Po odczycie wszyscy motocykliści wraz z przedstawicielami wojska i IPN udali się pod pomnik
patrona CSWL Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego, gdzie przemówienia
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okolicznościowe wygłosili uczestnicy rajdu. Na koniec imprezy, Andrzej Lajborek, aktor z Teatru
Nowego w Poznaniu, odpowiedzialny za oprawę artystyczną uroczystości, zadeklamował ku czci
hetmana Czarnieckiego fragment z pamiętnika jednego z najbardziej znanych jego żołnierzy, Jana
Chryzostoma Paska.
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